
令和２年５月２２日 

保護者の皆様 

川西市立牧の台みどりこども園 

園長  山本 由美子 

登園日について 

 

 

保護者の皆様には本園の教育・保育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

川西市教育委員会からの案内のとおり、６月 1日（月）に市立園所を再開するにあたり、円滑に園生活を始め

られるよう、登園可能日を設けます。新型コロナウィルス感染防止の対策を講じながら、５月中は下記の通り、         

学年別に分散登園を行います。 

 

１ ５月中の登園可能日について(1号認定園児のみ) 

５月２６日（火） ５月２７日（水） ５月２８日（木） ５月２９日（金） 

４歳児 

ぱんだ１・２組 

３歳児 

こあら１・２組 

Ａグループ 

３歳児 

こあら１・２組 

Ｂグループ 

３歳児 （入園式） 

こあら１・２組 

５歳児 

きりん１・２組 

  ※Ａ・Ｂのグループは出席番号を基本に分けています。所属のグループについては個別に連絡します。 

  ※自粛していただいている２号認定園児の方は該当日の午後に家庭訪問をする予定です。 

※入園式につきましては別紙でお知らせをいたします。未満児の新入園の方で参加希望の方はお申し出く 

ださい。 

  ○時間：９：３０～１０：３０（親子で登園し、時間にお迎えをお願いします） 

○持ち物：上靴、リュック、タオル、コップ、水筒（４、５歳児のみ ３歳児は園でお茶を用意します） 

     外遊び用運動靴（園で置き靴として使います）ハンカチ（ズボンのポケットに） 

健康チェック表（朝に検温をお願いします） 

○服装：カラー帽子、通常の遊び着、可能な限りマスクの着用をお願いします。 

 

２ ６月１日（月）～６月１２日（金）の登園可能日について（１，２号認定園児） 

 ６月１日（月）以降につきましては、自粛をしていただいている２号認定園児の方も含め、学年別に登園日

を設定しています。感染拡大防止や健康面を十分に配慮し、下記のように分散登園を行います。 

  

   ６月１日（月） ６月２日（火） ６月３日（水） ６月４日（木） ６月５日（金） 

１組デー 

こあら１組（３歳児） 

ぱんだ１組（４歳児） 

きりん１組（５歳児） 

 

２組デー 

こあら２組（３歳児） 

ぱんだ２組（４歳児） 

きりん２組（５歳児） 

 

１組デー 

こあら１組（３歳児） 

ぱんだ１組（４歳児） 

きりん１組（５歳児） 

 

２組デー 

こあら２組（３歳児） 

ぱんだ２組（４歳児） 

きりん２組（５歳児） 

 

１組デー 

こあら１組（３歳児） 

ぱんだ１組（４歳児） 

きりん１組（５歳児） 

 

６月８日（月） ６月９日（火） ６月１０日（水） ６月１１日（木） ６月１２日（金） 

２組デー 

こあら２組（３歳児） 

ぱんだ２組（４歳児） 

きりん２組（５歳児） 

 

１組デー 

こあら１組（３歳児） 

ぱんだ１組（４歳児） 

きりん１組（５歳児） 

 

２組デー 

こあら２組（３歳児） 

ぱんだ２組（４歳児） 

きりん２組（５歳児） 

 

１組デー 

こあら１組（３歳児） 

ぱんだ１組（４歳児） 

きりん１組（５歳児） 

 

２組デー 

こあら２組（３歳児） 

ぱんだ２組（４歳児） 

きりん２組（５歳児） 

 



 

○時間：９：００～１１：００（親子で登園し、時間にお迎えをお願いします） 

 ○持ち物：上靴、リュック、タオル、コップ、水筒（４、５歳児のみ ３歳児は園でお茶を用意します） 

 ○服装：カラー帽子、通常の遊び着、可能な限りマスクの着用をお願いします。 

 

３ ６月１５日（月）以降について（１、２組共通で登園） 

  

５ ２・３号認定園児の方について 

  ５月２５日（月）～３０日（土）の利用につきまして、事前にお伺いさせていただきたく思います。希望の

方は２３日（土）１８時までに電話でお知らせください。なお６月以降の利用に関しては、保護者の方の状況

に合わせ、ご検討ください。（利用の頻度などについては、担任から聞き取りをさせていただきます） 

 

４ お知らせとお願い 

  ・教育・保育活動において、３歳児以上のお子様は可能な限りマスクの着用をお願いします。ただし、気候

や遊びによっては外す場合があります。 

   

  ・天候の良いときは、保育室の換気は常に行い、風通しの良い環境を心掛けます。また、朝の登園後は手洗

い・うがいを行うなど、年齢や生活に合わせて励行をいたします。 

  

  ・２号認定園児・３号認定園児の方は、６月からの保育の利用は可能ですが、引き続き、家庭での保育が可

能であればご協力ください。家庭での保育にご協力をいただいた日数の保育料（０～２歳児）と給食費

は、日割り計算により減額します。また、３歳児以上の方の分散登園につきましては教育日数に含まれる

ものと考えます。欠席をされた場合は出席停止とします。 

  

・５月の登園日に６月の園だよりをお渡しする予定です。持ち物や行事の詳細などをご確認ください。 

  

・今後、状況の変化があった場合には、見直しを行うことがあります。ご理解・ご協力をよろしくお願い

します。 

        日にち 登園 降園時間 給食 

６月１５日（月）～１９日（金） ８：４５～９：００の間       １１：３０（３、４、５歳児） なし 

６月２２日（月）～２６日（金） ８：４５～９：００の間 １１：３０（３歳児） なし 

１３：３０（４、５歳児） あり 

６月２９日（月）～ ８：４５～９：００の間 １３：３０（３、４、５歳児） あり 

分散登園につきましては感染拡大防止策を講じながら進めますが、出席することに不安を感じられる方

や通園が難しい方は個別に対応をさせていただきますので、園までお申し出ください。 


